E per esserc convenicnte cossa chc lo comunc nostro sc reinborsi de 
quclli denari chc spendcra pcr la commodita data alli sudctti hcbrci c per 
gli affićti de dittc casc c magazeni, parc si dcbbia poncrc una tanxa sopra 
li ditti hcbrci e mcrcantiae loro: che qualunquc hebreo o scra maschio o 
fcmena, putto o putta, chc quivi vcnira, per ogni mcsc habbi pagare mezzo 
clucato per capo, c stando manco di uno messc, sia tenuto al ditto pagamcnto.

Itcm chc qualunquc balla debbia pcr stallagio pagarc grossi dua cl 
mcse, c si bcne stessi manco di uno mese, sia lo patrono obligato al ditto 
pagamento, e ditti pagamcnti se debbiano cogliere per mano del guardiano, 
qualc sia tenuto tener’ uno libro et in esso giornalmcnte notarc quclli hc- 
brci chc venirano, formando la partita di dic darc e de havcre, accio lij 
conti de cadauno scmprc chiaramcntc sc possino veddcre, c tanto riportano.

Cons. Rog. KLVII, 249—250’.
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24 — V — 1547
Prima pars est dc dando libcrtatcm domino rcctori ct suo Minori 

Consilio limittandi solutioncm prcfixam llebrcis pro habitatione domus 
et stragnorum irodo ct forma sicut cis inclius vidcbitur (omnes).

Cons. Rog. XLVII1, 51’.

Captum fuit in cxccutioncm partis hodic captac in Consilio Roga- 
torum dc declarando provedimentum super habitatione Ilebreorum captum 
in Consilio Rogatorum, quod dicti Hcbrci tencantur ct obligati sint tam 
pro personis suis, quam mercibus ad soldum ct librum pro die quolibet 
solvere id tantum, quod fuit statutum in dicto provcdimcnto, habendo 
rcspectu ad tempus quo stabunt in dicta domo.

Cons. Minus XLI, 10—10'.

16 - VI — 1571
Prima pars est de providendo ut omncs Hacbrei qui ad presens sunt 

in civitate nostra et non sunt mercatores nec habent hinc mercantias, et 
etiam omnes sensales et baiuli Hacbrci, c.vceptis quatuor scnsalibus et 
quatuor baiulis, debeant in termino octo dicrum proxime futurorum dis- 
cedcre cx civitatc; ct dc dcccrnendo ut in futurum nullo modo recipi de- 
bcant Haebrei in civitate, nisi illi qui erunt mercatorcs et hunc conducent 
mercantias; et magnificum Minus Consilium crcare debcat trcs officiales 
qui super eorum conscientia facere debcant descriptioncm omnium Hae- 
breorum existentium in civitate, ct curam haberc, ut pracscns pars omnino 
cxequatur. Et dc dando libertatem magnifico domino rcctori ciusquc do- 
minis consiliariis, ut si invcnire poterunt commoditatcm reducendi dictos 
Haebreos in unam seu duas contratas clausas, ut hoc efficerc possint eo 
meliori modo quo sibi melius videbitur ct placebit (omnes: 4).

Cons. Rog. LX, 160’.

30 — VIII — 1571
Prima pars cst de accommodando ct rcducendo Hacbreos in domos 

quae sunt supra Incunam, videlicet scr Andrcae Mar. dc Sorgo, ser Thomae 
Pau. de Sorgo, Juliani dc Darza ct Joannis Lughinich, ac alias domos 
existentcs in dicta via usque ad voltas ex illa partc ubi sunt dictac domus, 
cum hoc ut Haebrei, qui in dictis domibus habitabunt, debcant solvcrc 
carum affictus, et domini officiales super hoc crcati dcbcant rcduccrc dictas 
domos ac cas claudcrc eo inodo prout cst ghcttum, in quo ordinarie habi- 
tant Haebrei (omnes:6).

(Secunda pars cst dc alitcr facicndo) — Odbačcno.
Ibid., 185.
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50 — V — 1573
Mandato dominorum. Blasii de Gradis, Troiani de Cerva et Natalis de 

Proculo, officialium creatorum in excellentissimo Consilio Rogatorum super 
sensariis et negociis sensariarum huius civitatis Ragusii et ad instantiam 
domini Petri de Ricordis et Laurentii Ghirardi de Venetiis, Abraam Achim, 
Hebreus Levantinus, sensalis publicus Ragusii, exhibuit coram ipsis doininis 
officialibus et actualiter presentavit eius librum originalem sensariarum sig- 
natum in angulis singularum chartarum signo Sancti Blasii, intitulatum sic 
videlicet:

. 1572
Libro di Abram Achim, Hebreo, sensale, dovc notara et scrivera 

tutti i partiti et bazarri si far^ per lui giomalmente, qual č di charte 6& 
bollato per noi deputati questo di 4 giugno. Che Dio vc dia sanita et 
guadagno.

Subscriptiones deputatorum:
Biagio de Gradi — Troian di Cerva — Natal di Proculo. deputati.
Et insuper ad candcm instantiam et de mandato ut supra, registra- 

tum est partitum quod rcperitur in ipso libro a charta VIII de verbo 
ad verbum ... :

A di 23 febraio 1573
Vende messer Piero di Ricordi et Lorcnzo Ghirardi a mcsser Bartho- 

lomeo et compagni Pescioni oltrafini pezze 84 a ducati 41 la pezza per cl 
tempo del’ anno a pagar in Ancona con darli tante dite a satisfacion di 
Bartholomeo da Bagno, et cosi forno d’ acordo. Et per cautcla. — Sub- 
scriptiones: ...

Div. Canc. CLVIII, 105’.

27 — V — 1589
Prima pars est de dando libertatem magnifico domino rectori ct suo 

Minori Consilio ampliandi ghettum pro habitatione mercatorum Hebre- 
orum et includendi in dicto ghetto domos comunis a via fabrorum usque 
v’iairi Nicolich, ut relatum est presenti Consilio.

Cons. Rog. XC, 67.

28 — VIII — 1589
(Prima pars est de ampliando ghettum Hebreorum ultra id quod 

ampliatum est in executionem partis captae in Consilio Rogatorum die 
27 maij...) — Odbačeno.

Secunda pars est de non ampliando (17:14).
(Prima pars est de declarando quod sinagoga dictorum Hebreorum 

solvere debeat pro affictu dicti ghetti tam veteris quam novi scutos auri 
mille quolibet anno, et consules dictorum Hebreorum sint obligati ad 
dictam solutionem insolidum et ad melius tenendum, in quo ghetto intelli- 
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gantur inclusa omnia magazcna duorum scaccorum, exccptis illis magazcnis, 
quac habcnt portas a partc Plateae, quae rcmaneant pro computo comunis 
nostri) — Odbačeno.

Sccunda pars cst de declarando quod dicta sinagoga solvere de- 
bcat... 800 scutos, cum reliquis clausulis in prima parte contentis.

Ibid., 96-96’.

29 — VIII — 1652
Vukascinus Vukichiev, stipcndiarius ad Ploccias pro officio sallutis, 

spontc titulo ct vcnditionis nomine, iure proprio et quovis alio, ac in pcr- 
pctuum pcr sc suosquc hacredes et successores dedit, vendidit, tradidit 
atquc transtulit univcrsae congregationi scu sinagogac Hacbracorum, ct pro 
ca Caym Abenun, Salamoni ct Israeli Maestro, tribus Haebraeis deputatis 
pro dicta sinagoga huius civitatis, presentibus, ementibus, stipulantibus et 
acquircntibus pro eadem sinagoga, eiusque successibus, in perpetuum unam 
pctiam tcrrac medii soldi circiter, ubi ad presens cxtant sepulturae Hae- 
bracorum ad Ploccias, et pro ampliando easdem sepulturas; cuius quidem 
pctiae terrae ut supra vcnditae confincs cssc dixerunt ab uno latere terrc- 
num sepulcrorum corundcm, ab altero vero terras reverendissimorum Fra- 
trum Sancti Dominici, ab austro versus moenia civitatis viam comunis, et 
a tramontana cx parte montis maccriam, salvis aliis si qui fuit verioribus 
et certioribus finibus, qui hinc pro expressis habeantur, ad dictam petiam 
tcrrac ut supra vcnditam habendum, tenendum, possidendum, vendendum, 
donandum et alicnandum, ac se in ca sepelliendum etc., et hoc pretio, foro 
ct mcrcato tollerorum in tolleris quadraginta boni argenti et iusti ponderis; 
quod quidem pretium predictum statim ac sponte etc. predictus Vukascinus, 
venditor, contentus ct confessus fuit se habuisse ac recepisse a predictis 
cmptoribus intervenicntibus pro dicta sinagoga Haebraeorum in numerata 
pecunia, et proptcrea dictos emptores Haebraeos eorum>que sinagogam quie- 
tavit in ampla, ampliori et amplisima forma, promisitque sub obligatione 
sui suorumque bonorum omnium servarc indemnes et ab omni molestia et 
damno tueri ac defcndere in judicio et extra etc., isto ac omni meliori modo 
ctc. Renuntiando ctc.

Div. Not. CXXXIX, 28’.

6 — VIII — 1502
(Isach Judeo ... domandato, quando forno alle Ploze a tal consiglio 

chi fuo chi parlo sopra questo fatto,) disse^Come ho ditto, Manuelin hera 
alpha et o, et altri VIIII consentivano". Lecto al dicto ogni cosa de verbo 
ad verbum, et domandato se sono sua parole, disse ratifficando ogni cosa. 
Deposto della corda et posto si conxionse.
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Manuelino, ligato alla corda ct constituto davanti signori judici ct 
doniandato dicha la vcrita comc passa la cosa dclla occission dclla dicta 
femina, dissc che dc questo lui non sa dire nicntc, ma sc vogliamo che 
pcr forzia dicha qucllo chc non ho fatto, lo diro. Dati a lui squasi tre ct 
domandato, nientc dise...(?) deposto dcl torincnto.

Lamcnta dc intus XLV, 51'.

15 — XII — 1622
Die XIII dccembris 1622 ćonstituti personaliter in ghctto Kagusii 

Hebraei infrascripti per verbum mihi notario datum sponte et in cxecu- 
tionem infrascriptae partis loqucntis supcr cormn clausura ct iuxta formam 
eiusdem partis unus pro alio constituerunt scsc plegio de non discedendo 
extra territorium Ragusii absquc exprcssa liccntia c.vccllcntissimi Rogati 
Consilii, quorum Hcbraeroruin noinina ad prcscns existentium in dicto 
ghctto aetatis ab anno quattuordccimo superius sunt infrascripta, excepto 
David Arut sene, ut videbatur et ut asscrunt mcntc capto, a quo, cum sit 
ut supcrio (?) mentc captus, dictum verbum haberi non potuit, videlicet: 
Moyses Coen, Selomus Abcnun, Isahac Arari, Abrahain Lumbroso, Moyses 
Isracl, Jacob Macstro, Sainucl Macstro, Aron Cocn, David Arut, Isahac 
cius filius, Joscph Bcndanon, David quondam Jacobi Danon, Selomus 
Maestro, Isahac Lanciano, Moyscs Lanciano, David dc Alva, Danicl Sala- 
ma, David Salama, Abraham Bcnun, David cius filius, Haym Bcnun, 
Moyses Habiglio, Aron Abcatar cum tribus filiis, Aaron Spcriel, Jcuda 
Bar Natan, Jacob Cocn, Joscph Isracl, Isahac Lumbroso, Aslanus, Abraham 
quondam doctoris Abeatar, Abraham Coen Camargo, Joscph Vzicl, Daniel 
Bcnatar, Joseph Maestro, Isahac Maestro, Sclomo Ocf, David Scnior, Joscph 
Pernica, Sadich Bcndanon, Moyses Bcn Habib, Samucl Scrvadio, Jcuda 
Cocn, Joseph Coen, Isahac Isracl.

Dic XVII dccembris 1622 omncs suprascripti et contrascripti Hcbraei 
constituti ut supra spontc sc constituerunt plcgios ut supra pro David 
Coen, Joseph Abbuaf ct David Lanciano, ct ipsi David, Joscph ct David 
Lanciano extracti ex carccribus pro quoliber ex suprascriptis ct contrascriptis, 
iuxta ct in cxccutionem suprascriptae partis. Rcnunciando.

26 — III — 1625
Captum fuit de acceptando supplicationcin Isahachi Isurum, Hebraei, 

murati in carcere secrcto, lectam in prcscnti Consilio (omnes = 118 :27).

Illustrissimi et cccellentissimi signori. Sopra ccccssivi torincnti ct non 
prima uditi al mondo chc ha patito la vita mia, va pcr trc anni chc sto 
sepolto in qucsta tencbrosa sccreta, la qualc esscndo picna d’ acqua c di 
humadita da ogni partc, mi comincia a consumarsi il corpo senza letto, che 
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tutto e imarcito, e pcrd ho perduto quasi totalmcntc la vista. A qucsti pati- 
menti si aggionge il piu estremo, ch’ e la fainc, la quale mi astringera a 
spirare, non potendomi somministrar le spese ncccssarie li pochi Hebrei 
che intcndo essere rimasti qui. La onde con ogni humilta e sommcssione 
supplico l' immensa benignita delle SS. VV. Illustrissimc et Ecccllentissimc, 
che ad imitationc delle attioni di Dio, il qualc col castigo tienc congiunta 
!a miscricordia, si degnino di soccorrcrc con la clcmcnza loro il miserimo 
stato nel qualc sono ridotto comutandomi da prigionia in perpctuo cssilio 
della citta c stato loro, dove se mai ritornassi, da hora mi sottopongo alla 
pcna della vita, chc mi sia tagliata la tcsta. Qucsta grazia tanto pietosa 
sara accctatissima dalla Macsta Divina dovcndo riparare la total perdita 
dcl infclice esserc e vita mia, c rcstcrd obligatissimo di pregarla semprc per 
lunghissima quicte c prosperita della SS. VV. Ecccllcntissimc.

Cons. Maius XXXIV, 200—201.

1S - IV - 1625
Prima pars cst de delibcrando in prcscnti Consilio supcr matcria 

ghetti Hebreorum proposita (18:17).
(Prima pars est de dccerncndo quod Synagoga Hebrcorum debeat 

solvcrc ducatos auri 250 pro annuo affictu septem domorum ghctti ipsis 
assignatorum pro habitationc, quam solutioncm faccere debeant codemmet 
modo, quo cum prius faciebant sub doana in thcsauraria, ct hoc absque 
preiudicio iurium quae commune nostrum habcre possct contra dictam 
Synagogam pro damnis quac facta cssc possent in aliis domibus ab Hebieis 
per preteritum habitatis, et ad prescns rcla.vatis supcr quo postca statuetur 
iornata (25:10).

(Secunda pars est dc dcccrnendo quod solvat ducatos auri 200 pro 
dicto annuo affictu ...) — Odbačcno.

Cons. Rog. LXXX1X, 134-154’.

4 - VII - 1414

Magistcr Samucl Ebreus, cirosichus, facit manifestum quod ipsc pro- 
curavcrit iuxta possc suum faccre cum magisterio eius artis quod Pripchus 
Calichicvich, dc Zupana, ofuscatus, vidct satis compctcntcr cum ambobus 
oculis vcl saltem cum uno oculo. Quod si ita fict dompnus Zivath Illich 
promictit renuntiando dare et solvcre predicto magistro Samoheli ducatos 
auri decem. Et in casu quod ipsc Pripchus remanserit ofuscatus ut est ad 
prcscns, dictus magister Samucl nichil habebit.

Div. Canc. XL, 27’.
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5 - VII - 1414
Magister Samuel Ebreus, cirosichus, facit manifestum quod ipse pro- 

mictit et se obligat venerabili viro domino Matheo de Georgio, canonico 
Ragusii, et Marino de Dersa, presentibus et stipulantibus vice et nomine 
Marini filii ser Tripchi quondam ser Marini de Buchia, de Catharo, me- 
deri dicto Marino de catharatis amborum oculorum, hoc modo: promictit 
enim ipse magister Samuel deponere et ita et taliter curare dictas cataratas, 
quod ipse Marinus videbit condecenter cum ambobus oculis permanente 
vero visione amborum oculorum firma pcr aliquos dies, scilicct decem vel 
quindecim, et judici medicorum declaratum fuerit dictum famulum sanum 
esse, predictus magister Samuel habere et recipere debet pro maistcrio et 
labore suo ducatos auri viginti depositatos in manibus magistri Jacobi de 
Saligeriis, de Padua, salariati communis Ragusii. Et si per casum fuerit quod 
dictus magister Samucl sanaret unum oculum compctenter, cum quo bene 
videret, et alterum sanare non posse, habere debeat ducatos quindecim auri 
ex deposito predicto, remanente tamen ipso oculo non sanato inlexo et non 
in peiori condicione, quam sit in presens. Declarando presenti scriptura, 
quod si dicta cura totaliter fieri non posse, modo superius dicto vcl oca- 
xione dicte cure et dicti maisterii aliquis oculus disscureret vel devastaretur, 
idem magister Samuel de hac presenti cura nil habere debeat. Que omnia 
predicta promixit una pars alteri et altera alteri atenderc et observarc. 
Renuntiantes.

Div. Canc. XL, 28—28’.

9 — XI — 1554
Prima pars est de dando et concedendo salvum conductum D. (domi- 

nae) Beatrici de Luna iuxta formam suae supplicationis lectae in presenti 
Consilio, et si prima capietur, postea dicetur per quantum tcmporis ct qui- 
bus personis dictus salvus conductus sit dandus (30:7).

Prima pars est de concedendo... per spacium quinque annorum 
(23:14).

Prima pars est de concedendo eundem salvum conductum ultra mer- 
cimonia dictae D. Beatricis etiam mercimoniis familiae suae (30:7).

Illustrissimi et molto magnifici signori. Le grate accoglienze che da 
VV. SS. Illustrissime furono fatte 1’ anno passato nel passare nostro in Le- 
vante per cotesta incLita citta, m’hanno dato sicurta di domandare ogni 
gratia rendendomi certa che nelle cosse giuste non mi habbino di manchare. 
Con questo animo dunque sono comparsa dinanzi quelle facendoli inten- 
dere come io ho da negociare in Italia e for d’ Italia con diverse persone, 
con le quali benchč in sin qui non habbi havuto tale differenze che me 
havessero possuto deviare dalle facende et impedire le mie facult^ di pot- 
tere andare per tutti i luoghi dove mi č tornato commodo traficarle, non 
dimeno perhč nel advenire pottria insurger qualch* uno che per l’ absentia 
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mia di tali luoghi con favori o con qualchc altro mezzo volesse impedire 
lc mie robbc e faculta che passano per cotesta vostra illustre citt^, il che 
gran disturbo alle cossc mie daria, oltra ch’ admcttere simile impeditioni 
saria cossa pocco raggionevole, sendo io qui in Constantinopoli appa- 
richiata rendere conto e respondere & ciascuno chi contra di me aggravare 
si volcssc, ct havcndo modo per la gratia de Dio com’ & ognuno č noto, 
dc sodisfar ogni gram summa de dinari, quando per la giustisia fusse con- 
dcnnata. Imperd prego VV. SS. Illustrissime siano contcnte concederc a 
tutti li mia beni, faculta, et anchc alle faculU delli miei di casa che pasas- 
scro da qualc si voglio luogo per la vostra citth, uno salvo condutto ge- 
ncrale, in modo che nesciuno magistrato ad instanza di pcrsona alcuna 
lc possi, sotto alcuno quesito colorc sequestrare, impedire o in qualche 
modo molcstarc, perch’ altrimentc io sarei forzata mutare cottesta scala c 
farc passarc le mic robbe per altri luoghi, dovc di tali sospetti e impc- 
ditioni serci sicura. E impctrando questa gratia mi confirmerano la sicurU 
ch’ io tcngo nclle VV. SS. Illustrissime con accrescerme 1’ animo di non 
negociare per altra via, che per cottesta, comc in sin qui ho fatto e fard 
nel advcnirc se da VV. SS. non mi serA devietato, alle quali mi ricomando 
prcgando Dio le conservi perpetualmente nel stato loro.

Cons. Rog. LII, 154’—155’.

9 - II - 1656
Testamentum Aroni Isra Coen Haebrei
Millesimo,.' indictionc, mense ac die antescriptis, Ragusii. Hoc est 

testamentum quondam Aroni Isra Coen Haebraei, repertum in publica No- 
taria huius civitatis, ubi inter alia viventium testamenta datum fuerat ad 
servandum; modo vero per dominos consules extractum, apertum, lectum 
ac publicatum, et ut infra admissum ad registrandum pro sua perpetua fir- 
mitate; cui quidem tcstamenti erant ascripti dominus judex ser Vuladissavus 
Lucac de Goze, ac ego Florius de Staijs, coadiutor, testis, tenoris, qui 
scquitur, ut infra videlicet:

In Dei nomine amen. L’ anno della sua salutifera Nativita 1656, 
indictione nona, die vero nona mensis februarii, Ragusii domi solitae habi- 
tationis sitae in ghetto in Platea.

Jo Aron Coen, anzi Aron Isra Coen, trovandomi giacente in letto 
gravemente ammalato, et non sapendo 1’ hora di mio transito da questa ad 
altra vita, et desiderando non morire senza ordinar per a punto le mia cose 
per la quiete di animo mio, perd havendo io fatto in dua fogli, che sarano 
qui inclusi in mio presente testamento tutta la mia ordinatione et ultima 
testamentaria volontž, al tenor di quali ordino et voglio che in tutto et per 
iutto si stia, attenda et osservi per essere mia ultima volont^, come dissi, 
et per essere sottoscritti di mia propria mano, et alli quali in tutto et per 
iutto mi riferisco, et non occorendomi dir altro, lode a Dio.
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Scquc il tcnore di dctti dua fogli trovati inscrti in dctto tcstamcnto, 
scritti uno in spagnolc ct I’ altro in hebraico, ct li quali da piu pcrsonc, 
essaminate a partc, di dotti ct pcriti hebrci, cioe Salamon Cagli et Abram 
Abeatar, preccdcntc il loro giuramento morc Hacbrcorum, sono stati tra- 
dotti in lingua taliana, pcr loro intiera intelligcnza, ct le dettc tradutioni 
fattc da ciascuno di loro a partc, si sono trovatc non discrcpar in cosa 
alcuna, ma concordar in tutto, et dc mandato di signori consoli si regi- 
strano qui di sotto.

Et seque tcnor di primo foglio in carattere hebraico, videlicet:
Col nomc di Dio. Iddio di Isracl chiamai dclla mia angustia a Dio 

ct m.i rispondc: In lui spcva il mio cuerc. Et amtomi, manda la sua me- 
dicilna, ct mi guarisca el suo scrvigio, per la sua picta ct miscricordia, ct 
perche commanda alli mia figlioli ct figliola doppo di me, ct che guarda 
la strada di Dio per far limosina, et chc stcnda Ie sua mani, et chc guardi 
gl' unichi di anima mia, David ct Aron, chc Dio li guardi nclla lcggc di Dio 
a suo servigio, a bona fine, chc quclla e la nostra vita ct lc longhczc di 
nostri giorni. Et guardate et non vi scordatc di Misnaiod, chc voi sapete 
alla mcntc. Et tu, Aron, cnc stia fortc nclla Misna ct Ghcmara, et che ti atta- 
ccndi un poco di giorno ct un poco di notte con mio gcncro amato di 
anima mia, et con mio caro Raffacle Cocn. ancora insicme con Manuele. 
Sarai con loro, chc non sia nulla di continuo di lcggerc la cllcttione et 
affermar un tempo pcr la Icggc, chc Dio sara in aiuto vostro, ct rcparera 
pcr voi, cosi sia, Amcn. Alla mia figliola Estcr gli lasso ducati ccnto per 
ia sua partc di hcrcdita. Cosi ancora alla detta mia figliola il scfcr piccolo 
con sua adornamenti, con qucsto chc non la possa dare sc non pcr li sua 
hercdi doppo di lci, et che non la possa donar a nissuno, nc prcsentarc, nc 
vendere, nc impcgnare, ct se lo volcssc donarc al suo figliolo Abram, li do 
licenza, ma con li patti dctti di sopra. Gl' altri dua scfarim siano pcr David 
ct Aron con il medesimo patto di vendcrc, impcgnare o prcscntarc, con li 
sua adornamcnti. Sopra il rcsto di mia faccolta faccio curatorc a mio gc- 
ncro Joscf Baruf, ct mio nipotc Raffaelc Cocn, ct a mia nipoti David ct 
Aron Franchi, chc facciano quello chc in qucsto li dicharo. In primis: 
Facciano col nome di Dio stampare i libri di mio nono, bona memoria, 
et il mio, chc gia e fatto ct rcvisto. Et quello di mio nono quando sara 
copiato tutto, si vada faccndo rcvisto pcr qucl libro, ct da poi si metta 
1’ intitulationc, chc ho fatto, ct sc faccia di tutto una dichiaratione sopra 
ogni pcrasa, mettcrli di sopra di libro di mio nono, bona memoria, Scmin 
Atov et lettione Berisith, ct sopra il mio Zccan Aron, ct lctionc Bcrcsith, 
et cosi sopra Nevcin, et Chctuvin, ct Maamarim. A qucsto modo procu- 
rando, chc la stampa sia chiara, et fara stampare 800, a mandarc 200 in 
Constantinopoli, ccnto a Solunich, cinquanta rispartirano in Venctia, vinti 
in Soffia, dicci in Ancona, vinti in Roma, cinquanta in Terrc Tudcsche, 
cinquanta in li lochi di Anstradam, cento spartirano in altri lochi per Italia 
et di Jerusalem, et qualche uno a chi dimandarano. Et quclli cli Jcrusaicm 
li darano senza denari in ogni loco, secondo gli parc, et il rcsto chc si 
vendano alla stima che costano. II dcnaro chc si cavara, chc si dia al signor 
Samuelc Abuaf et sua fratelli, et che li dispensi in mantcnere loco di studio 
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in Jerusalem in compagnia della sua d a partc, come li pare. 11 resto della 
mia robba, che vederano per li Iibri mia, et andarano riscotcndo ct le tc- 
nirano in negotio per cinque anni facendo il negotio, quanto si puolc, 
stando al guadagno et lontano dala perdita. Et a finc di tcmpo, di gua- 
dagno che vi sara, tiraranno Ia decima ct darano per 1’ aiuto di maritar 
orfane, dando ad ogni una li parenti a trenta, dico ducati da banco fino, 
a quanto arrivara detta decima. Et li parenti siano li nipoti di signora mia 
zia Streglia. Et se non bastano per questi, suplirano di guadagno, che se 
gli dia A 50 ducati, dico trenta, ad ogni una di loro. — Scguitarano la bot- 
tega con Jacob dctti cinque anni al modo che č stato fin adcsso, et cosi 
andarano seguitando. Et la sta il libro di bottcga tutto notato et andarann,o 
notando, dando dcbito di tutto in ducati qucl chc va, sc in Venetia, ct in 
Ancona, et in Turchia, et sopra quello chc havcsse di guadagno, le da- 
ranno un 3°, et A bon conto di tcrzo chc vada pigliando, come ha piglato 
fin adesso. Et da poi, sccondo chc vedendo cosi farcte, aiutatelo in quello 
chc potretc. Et a sua madrc che sta in casa et che stia, comc sta pcr govcrno 
dclli mia nipoti, il suo chc gli dia, ct che se gli dia per suo salario vinti 
cinquc ducati all' anno, con quello che gli si č dato ct che sc gli dia il 
resto la saia di brocato bianco. II zupon di vcluto di dua colori, lo da- 
rano alla mia.sorella, che li dia a sua figlic, a chi lei piace. II resto di detto 
guadagno, cavando la dccima, spartirano in sei parti: una parte pigliara 
Raffaele, et il resto, con denaro che rcstara di capitalc, tirando li lassiti 
detti di sopra et quclli chc dird qui di sotto, qucllo che restara di capitalc 
ct guadagno et robba, li dono da adesso li dua tcrzi pcr li mia nipoti 
David ct Aron Franco, et un terzo a mia nipote, Abram Baruf et sua so- 
rcllc, et sia curatorc di dctti suo padrc sino si maritarano, et che li dia un 
terzo ad ogni uno di loro. Et quclli di mia nipoti, lo pigliano loro, ct chc 
si sparte infra di loro la mitta pcr 1’ uno. Et gli raccomando che tutti si 
govcrnino con amore, et chc non sia che per qualche discordia, Dio guarda, 
voglino disfar questo che qui dico. Et se qualchc uno non volesse osservar, 
sia suo danno, che osservino gl' altri. Et quello che osservarž, sia bene- 
detto. Havendo carico tutti i detti cinque anni, et da poi ancora scmpre, 
David et Aron, et li vostri figlioli, dappd di voi di mandar per Talmudtora 
di Safet e Talmudtora di Jcrusalem quello, che io mandava ogni anno per 
conto di mio signor padre et per me, quanto, come sta nei libri, con ogni 
uno di loro. Et li medemi mandarete voi David et Aron soli quel che io 
mandava ogni anno per quanto di un hebreo Abram Molxo et per quanto 
di un altro David Bensaxen, quali hanno lassato in mia mano di sua fac- 
colti, come sta in libro. Et io per piu sicureza gli ho assignate in le case 
di Venetia, et perchč non habbia tanta fretta di mandar di piu quel che e 
in libro, che cosi farete voi altri et li vostri figlioli doppo di voi di mandar 
quel che io mandava, come sta in detto libro per mio signor padre, come 
per li detti Molxo, et Bensaxen, et per me. Sia, sapete et vedendo che nelle 
case di Venetia ho speso gran denaro, le quali tengo la mia parte in quelli, et 
sia sempre obligato a quello, che havete di mandar per Erez Israel, rispar- 
tirete, come vederete li libri et le note, che sia sempre obligato a tutto, 
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et quel che e piu, sia il vostro. La sono le scritture per valervi di loro pcr 
quello che ci fosse di bisogno, senza che nissuno possa pretcndcre pcr me 
cosa nissuna di loro. Et tutti li scritti di mio utilc, siano comc vani, et chc 
non ci sia sostanza in loro.